[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.02.2023

                                                              № 138
пгт Афанасьево
Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы

«Профилактика терроризма,
а также минимизации и (или)
ликвидации последствий
его проявлений на территории

Афанасьевского муниципального округа» на 2023 год
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 16 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и во исполнение муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 - 2027 годы, утвержденной постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 26.12.2022 № 416:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	Е.М. Белёва

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 15.02.2023 № 138

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Профилактика терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	Начало реализации
	Оконча
ние реа
лизации

	1.1. Отдельное мероприятие: Предупреждение террористических актов на территории Афанасьевского муниципального округа

	1.1.1
	Проведение командно-штабных учений антитеррористической направленности
	ОП «Афанасьевское»
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	Не требуется

	Боевое сглаживание руководящего состава органов и подразделений при организации управления операцией на тактическом уровне. Отработка навыков и быстрого принятия решений в экстремальных ситуациях.

	1.1.2
	Организация патрулирования в местах массового скопления людей на территории Афанасьевского муниципального округа
	ОП «Афанасьевское»
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Организация обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности, недопущение террористических актов

	1.2. Отдельное мероприятие: Осуществление мер правового, организационно-технического, административного характера, направленных на профилактику терроризма

	1.2.1
	Проведение мероприятия «Наш мир без террора»
	Управление культуры, Управление образования
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Содействие формированию толерантности и профилактики межнациональной розни и нетерпимости, формированию чувства милосердия к жертвам терактов.

	1.2.2
	Проведение инструктажей с обучающимися и педагогическими работниками о порядке действий при угрозе террористического акта
	Управление образования
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Акцентирование внимания учащихся на необходимости проявления бдительности с целью профилактики совершения террористических актов; ознакомление учащихся с основными правилами поведения в условиях теракта.

	1.2.3
	Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в Афанасьевском муниципальном округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму
	Администрация муниципального округа
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Своевременная оценка обстановки политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Афанасьевского муниципального округа

	1.3. Отдельное мероприятие: Повышение эффективности межведомственного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, антитеррористической комиссии Кировской области, антитеррористических комиссий муниципальных образований Кировской области и органов местного самоуправления Афанасьевского муниципального округа в сфере противодействия проявлениям терроризма

	1.3.1
	Ежегодная подготовка специалистов антитеррористической комиссии Афанасьевского муниципального округа, принимающих участие в информационном противодействии терроризму
	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления, участвующих на постоянной основе в мероприятиях по профилактике терроризма

	1.3.2
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии в Афанасьевском муниципальном округе
	Администрация муниципального округа
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Реализация государственной политики в области профилактики терроризма

	1.3.3
	Проверка антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей
	Межведомственная комиссия при АТК
	01.01.

2023
	31.12.

2023
	Не требуется

	Своевременное обнаружение возникновения предпосылок к совершению террористических актов

	1.4. Отдельное мероприятие: Информирование и подготовка населения Афанасьевского муниципального округа по вопросам противодействия терроризму

	1.4.1
	Размещение в СМИ, в том числе на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа, информационного материала антитеррористической направленности
	Администрация муниципального округа, территориальные управления Афанасьевского муниципального округа, управление культуры, Управление образования
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	Не требуется

	Информирование населения Афанасьевского муниципального округа по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	1.4.2
	Размещение на информационных щитах, стендах информационного материала антитеррористической направленности
	Территориальные управления Афанасьевского муниципального округа, Управление культуры, Управление образования
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	бюджет Афанасьевского муниципального округа
	20,00
	Информирование населения Афанасьевского муниципального округа по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

14.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G241.doc